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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   27 / 13-11-2013 

 

Αριθµ. Απόφασης:      779 / 2013 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συµµετοχής εκπροσώπου του ∆ήµου Σερρών, στην ∆ιεθνής 

Έκθεση Τουρισµού 29
η
 PHILOXENIA στις 21-24 Νοεµβρίου 2013, στην 

∆.Ε.Θ.    

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 13
η
 του µηνός ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του 

έτους 2013, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 27/07-11-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 36 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.)   

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μηλίδης Θεόδωρος 

 Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αναστασιάδης Αντώνιος  

Αναστασιάδης Ηλίας Μπόικος Αθανάσιος 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νεράντζης Βασίλειος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Γαλάνης Στέργιος  

Γάτσιος Αθανάσιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γκότσης Ηλίας Σούζας Ζαχαρίας 

∆ήµου Ιωάννης Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Στεργίου Νικόλαος 

∆ηµητρίου Ευστράτιος Φωτιάδης Στέφανος 

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αγοραστός Αγοραστός, 2. Γρηγοριάδης Παναγιώτης, 3. Μερετούδης 

∆ηµήτριος, 4. Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία, 5. Παπαδοπούλου Φωτεινή.  

 

    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Γρέψιος Στέργιος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Πολατίδου Γεσθηµανή και 

Τσίµας Θωµάς.     

 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    • Αποχώρησαν από τη συνεδρίαση οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

  - Αναστασιάδης Ηλίας, λίγο πριν την ολοκλήρωση της συζήτησης επί του 1
ου

 

θέµατος.  

    - Κατριτζόγλου Βασίλειος, κατά την ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος.  

    - Σαραντίδου Ερµοφύλη, µετά την ολοκλήρωση του 2
ου

 θέµατος. 

    - Αναστασιάδης Αντώνιος,  κατά την συζήτηση του 3
ου

 θέµατος, ψηφίζοντας ΟΧΙ 

επ' αυτού.  

    - Μπόικος Αθανάσιος, µετά την ολοκλήρωση του 3
ου

 θέµατος.  

   • Μετά τη συµπλήρωση του 4ώρου και µε την σύµφωνη γνώµη του Σώµατος, 

αποφασίστηκε η παράταση της συνεδρίασης κατά µία (1) ώρα.  

 

  Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 2o θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 72736/6-11-2013 εισήγηση του 

Γραφείου Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων του ∆ήµου,  που έχει ως εξής: 

 

 << Κύριε ∆ήµαρχε, 

 

Ο ∆ήµος Σερρών στην προσπάθεια εξωστρέφειας και προβολής του τουριστικού 

προϊόντος θεωρούµαι ότι πρέπει να συµµετέχει στην ∆ιεθνής Έκθεση Τουρισµού 

29η PHILOXENIA προωθώντας την Τουριστική προβολή του Νοµού Σερρών η 

οποία διοργανώνεται φέτος παράλληλα µε την 9η Έκθεση Φορέων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, ∆ηµόσιου – Κοινωνικού Τοµέα & Ιδιωτικών Επιχειρήσεων 

POLIS. 

 

Σας υποβάλλουµε πρόταση να συµµετέχουµε ως ∆ήµος Σερρών  στην ∆ιεθνής 

Έκθεση Τουρισµού 29η PHILOXENIA στις 21-24 Νοεµβρίου 2013  στην ∆ΕΘ 

 

H έκθεση PHILOXENIA αποτελεί την επίσηµη εκθεσιακή έκφραση της χώρας στην 

παγκόσµια τουριστική αγορά, η οποία για 28 συνεχή χρόνια συνδράµει ουσιαστικά 

στο επιχειρείν του κλάδου. 

 

Είναι ένα forum, όπου η διεθνής εµπειρία ανταλλάσσεται µε τρόπο δηµιουργικό. 

Κατά τη διάρκεια των εργασιών της, ότι πιο σύγχρονο έχει ν’ αναδείξει η τουριστική 

βιοµηχανία διεθνώς, γίνεται κτήµα και υπόθεση όλων. 
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Η διοργάνωση της έκθεσης φέτος, στοχεύει να αυξήσει τόσο ποιοτικά, όσο και 

ποσοτικά τα µεγέθη της, καλώντας σε εποικοδοµητικές συνεργασίες όλους τους 

εµπλεκόµενους φορείς και παράγοντες στον τουρισµό, αλλά και να υποδεχτεί νέες 

προτάσεις και ιδέες που θα συµβάλλουν στον εµπλουτισµό της. 

 

Η PHILOΧΕΝΙΑ 2013 µε τη συνεργασία της εταιρίας ARTION, προσκαλεί τους 

ενδιαφερόµενους να δηλώσουν έγκαιρα το ενδιαφέρον για τη συµµετοχής τους, ώστε 

να προχωρήσει άµεσα στην εύρεση νέων αγοραστών από την Ελλάδα και τις χώρες 

στόχους, οργανώνοντας επιχειρηµατικές συναντήσεις (Β2Β) για τους εκθέτες της 

µέσα από το επιτυχηµένο πρόγραµµα φιλοξενίας, hosted buyers. 

 

Το Εµποροβιοµηχανικό Επιµελητήριο Σερρών συµµετέχει µε περίπτερο της στην 

∆ιεθνής Έκθεση Τουρισµού 29η PHILOXENIA προωθώντας την Τουριστική 

προβολή του Νοµού Σερρών. Εµείς ως ∆ήµος Σερρών µπορούµε να συµµετέχουµε 

στο περίπτερο του  Επιµελητήριο Σερρών µε δικό µας υλικό για την πόλη των 

Σερρών χωρίς κανένα κόστος. 

 

Την επιµέλεια της συµµετοχής µας στην ∆ιεθνής Έκθεση Τουρισµού 29η 

PHILOXENIA θα έχει ο Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης - Αγροτικής Οικονοµίας & 

Τουρισµού κ. Παναγιώτης Γρηγοριάδης, ο οποίος θα παραβρίσκεται στη Έκθεση σε 

όλη την διάρκεια της . 

  

Σας παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την έκδοση  απόφασης 

για την έγκριση συµµετοχής του ∆ήµου Σερρών στην ∆ιεθνή Έκθεση Τουρισµού 29η 

PHILOXENIA >>. 

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Εγκρίνει τη συµµετοχή του ∆ήµου, δια του εκπροσώπου του κ. Γρηγοριάδη 

Παναγιώτη, Αντιδηµάρχου Ανάπτυξης – Αγροτικής Οικονοµίας & Τουρισµού, στην 

∆ιεθνής Έκθεση Τουρισµού 29η PHILOXENIA προωθώντας την Τουριστική 

προβολή του Νοµού Σερρών, που θα πραγµατοποιηθεί  στις 21-24 Νοεµβρίου 2013, 

στην ∆.Ε.Θ., παράλληλα µε την 9
η
 Έκθεση Φορέων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

∆ηµόσιου-Κοινωνικού Τοµέα & Ιδιωτικών Επιχειρήσεων POLIS. 

 

Η διοργάνωση της έκθεσης φέτος, στοχεύει να αυξήσει τόσο ποιοτικά, όσο 

και ποσοτικά τα µεγέθη της, καλώντας σε εποικοδοµητικές συνεργασίες όλους τους 

εµπλεκόµενους φορείς και παράγοντες στον τουρισµό, αλλά και να υποδεχτεί νέες 

προτάσεις και ιδέες που θα συµβάλλουν στον εµπλουτισµό της. 

 

 Την επιµέλεια της συµµετοχής µας στην ∆ιεθνής Έκθεση Τουρισµού 29η 

PHILOXENIA θα έχει ο Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης - Αγροτικής Οικονοµίας & 

Τουρισµού,  υπεύθυνος για την Τουριστική Ανάπτυξη και Προβολή του ∆ήµου  κ. 

Παναγιώτης Γρηγοριάδης, ο οποίος θα παραβρίσκεται στη Έκθεση σε όλη την 

διάρκεια της. 
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 Ο ∆ήµος Σερρών θα συµµετέχει   στο περίπτερο του Επιµελητηρίου 

Σερρών µε δικό του υλικό για την πόλη των Σερρών, χωρίς κανένα κόστος.    

 

Στην απόφαση αυτή µειοψήφισε ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης 

Αντώνιος. 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                 ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ          

    

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

 

       Σέρρες  15-11-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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